



Broj:01-02-1581/22
Lukavac, 19.04.2022. godine

Na osnovu člana 99. Statuta Općine Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), člana 7., 26. stav 2 i 27. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 1/22) člana 7. stav 2. Zakona o budžetima FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8715, 91/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), Gradsko vijeće na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 15. i 18.04.2022. godine, donijelo je

ODLUKU

o izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju budžeta općine Lukavac za 2022.g.

Član 1.

U Odluci o izvršenju Budžeta Općine Lukavac za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Lukavac“, broj: 2/22), član 22. stav 1. alineja 1 mijenja se na način da umjesto

„Sportski savez općine Lukavac (Izdaci za rad Saveza, iznajmljivanje dvorane, bazena i sl, pomoć fudbalskim klubovima u višem rangu takmičenja po pravilniku, sportski sadržji)“
stoje riječi
„Sportski savez i ostali značajni klubovi“,

Alineja 5 mijenja se na način da umjesto:

„FK "Radnički" Lukavac“

stoje riječi:

„FK Radnički Lukavac i izmirenje obaveza prema JP RAD“.

Alineja 8 mijenja se na način da umjesto:

„Vanredni projekti u oblasti sporta“

stoje riječi:

„Projekti u oblasti sporta“.

Iza alineje 8 dodaje se alineja 9 koja glasi:

„SKISO Sinovi Bosne Lukavac“.

Iza alineje 9 dodaje se alineja 10 koja glasi:

„Troškovi iznajmljivanja dvorane, bazena i ljekarski pregledi sportista“.

Iza alineje 10 dodaje se alineja 11 koja glasi:

„Sanacija krova Sportske dvorane“.

Stav 2. mijenja se na način da umjesto:

„Alineje 1, 2, 4, 5 i 6 realizuju se podnošenjem zahtjeva nadležnoj Službi“.

stoje riječi:

„Alineje 1, 2, 4, 5, 6, 9, 10 i 11 realizuju se podnošenjem zahtjeva nadležnoj Službi“.

Iza stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi:

„Dio sredstava namijenjenih za sportske klubove iz alineje 1 i 4 doznačavat će se krajnjim korisnicima putem javnog poziva u skladu sa odredbama propisanim Strategijom razvoja sporta općine Lukavac 2022-2027“.

Raniji stavovi 3., 4. i 5. postaju stavovi 4., 5. i 6.

Stav 6. mijenja se na način da umjesto

„Sredstva za aktivnosti iz alineje 8. doznačavat će se krajnjim korisnicima putem javnog poziva, a na osnovu Pravilnika o kriterijima i postupku raspodjele sredstava za sufinansiranje-finansiranje projekata iz oblasti kulture, sporta i drugih oblasti“

stoje riječi:

„Sredstva za aktivnosti iz alineje 8. doznačavat će se krajnjim korisnicima putem javnog poziva, a na osnovu važećeg Pravilnika“.

Član 2.

Član 23. stav 2. mijenja se na način da umjesto:

„Sredstva će se doznačavati krajnjim korisnicima na prijedlog nadležne Službe, a na osnovu Pravilnika o kriterijima i postupku raspodjele sredstava za sufinansiranje-finansiranje projekata iz oblasti kulture, sporta i drugih oblasti koji se finansiraju ili sufinansiraju sredstvima Budžeta općine Lukavac“

stoje riječi:

„Sredstva će se doznačavati krajnjim korisnicima na prijedlog nadležne Službe, a na osnovu važećih Pravilnika i drugih akata“.

Stav 3. mijenja se na način da umjesto:

„Sredstva za organizaciju dana općine će se izvršavati na zahtjev javnih ustanova, posebnom odlukom budžetskog korisnika, uz saglasnost Općinskog načelnika“.

stoje riječi:

„Sredstva za organizaciju dana lokalne zajednice i druge manifestacije će se izvršavati na osnovu zahtjeva javnih ustanova i drugih lica, posebnom odlukom budžetskog korisnika, uz saglasnost Općinskog načelnika“.

Član 3.

Član 24. stav 2. alineja 3 mijenja se na način da umjesto:

„Podrška povratku prognanih osoba, stipendiranje učenika i studenata i sl“

stoje riječi:

„Podrška povratku prognanih osoba kroz stipendiranje učenika i studenata i sl.“

Član 4.

Član 25. stav 1. mijenja se na način da umjesto:

„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicija “Podrška pri odbrani doktorske disertacije” rasporedit će se odlukom budžetskog korisnika, uz saglasnost Općinskog načelnika“

stoje riječi:

„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicija “Podrška pri odbrani doktorske disertacije po javnom pozivu” rasporedit će se odlukom budžetskog korisnika, uz saglasnost Općinskog načelnika“.

Član 5.

Član 27. stav 1. alineja 3 mijenja se na način da umjesto:

“Prevenција protiv teških bolesti, liječenje i osiguranje neosiguranih lica, ostale intervencije u vezi sa liječenjem“

stoje riječi:

„Prevenција protiv teških bolesti, liječenje i osiguranje neosiguranih lica, ostale intervencije u vezi sa liječenjem, troškovi dženaze/sahrane“.

Član 6.

Član 28. stav 1. alineja 5 mijenja se na način da umjesto:

UG „Mali svijet“

stoje riječi:

„UG "Mali svijet" Lukavac“.

Stav 1. alineja 17 mijenja se na način da umjesto:

„Promocija općine putem medija, domaćih i međunarodnih sajmova i dr. Manifestacija“,
stoje riječi:

„Promocija općine na sajmovima i drugim međunarodnim manifestacijama“.

Stav 1. alineja 18 mijenja se na način da umjesto:

„JU Centar za socijalni rad“, za tranšu, subvencije učenicima iz socijalno ugroženih porodica,
jednokratne pomoći za liječenje koje nije pokriveno zdravstvenim osiguranjem“

stoje riječi:

„JU Centar za socijalni rad: Tranša, subvencija učenicima iz socijalno ugroženih porodica,
izuzetna jednokratna pomoć za liječenje koje nije pokriveno zdravstvenim osiguranjem“.

Stav 1. alineja 19 mijenja se na način da umjesto:

„JU Centar za kulturu, za tranšu i projekte za obilježavanje zimskih i ljetnih sadržaja i slično“
stoje riječi:

„JU Centar za kulturu: Tranša, projekti iz oblasti kulture i drugo (klizalište i dr.), izmirenje
obaveze prema JP RAD Lukavac, promocija filmskog stvaralaštava kroz kratkometražni i dr.
filmove, za teme vezane za mjesta i događaje lokalne i šire društvene zajednice, dramski
studio, kulturno-historijsko i prirodno naslijeđe općine Lukavac“.

Stav 1. alineja 20 mijenja se na način da umjesto:

„JU Radio-televizija Lukavac“, za tranšu i dozvolu regulatorne agencije“
stoje riječi:

„JU RTL: Tranša, dozvola regulatorne agencije“.

Stav 1. alineja 21 mijenja se na način da umjesto:

„JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac, za tranšu i obavezan vid
predškolskog obrazovanja“

stoje riječi:

„JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac: Tranša, obavezan vid
predškolskog obrazovanja u osnovnim školama“.

Stav 1. alineja 29 mijenja se na način da umjesto

„Udruženje veterana rata 92-95 liječenih od PTSP Općine Lukavac“

stoje riječi

„Udruženje veterana rata 92-95 liječenih od PTSP“.

Stav 1. alineja 34 mijenja se na način da umjesto :

„Kapitalni transfer za JU općine Lukavac i Turističku zajednicu općine Lukavac“

stoje riječi:

„Kapitalni transfer za JU općine Lukavac i Turističku zajednicu općine Lukavac, vanjsko
uređenje prostora Obdaništa i sl.“.

Iza alineje 35 „Kapitalni grant za javne ustanove na području općine Lukavac (muzička škola
i drugo)“ dodaje se alineja 36 koja glasi:

„Kapitalni transfer za podršku izgradnje muzeja Armije BiH“.

Iza alineje 36 „Kapitalni transfer za podršku izgradnje muzeja Armije BiH“ dodaje se alineja
37 koja glasi

„Podrška zadrugama kroz podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 7.

Član 31. stav 1. alineja 2 mijenja se na način da umjesto:

„Transferi pojedincima BIZ“

stoje riječi:

„Transferi pojedincima BIZ (izvor TK)“.

Stav 1. alineja 3 mijenja se na način da umjesto:
„Transfer dobitnicima najvećih ratnih odlikovanja“
stoje riječi:
„Transferi dobitnicima najvećih ratnih odlikovanja (izvor TK)“.

Stav 1. alineja 4 mijenja se na način da umjesto:
„Troškovi prijevoza boraca i članova njihovih porodica van područja TK“
stoje riječi:
„Troškovi prevoza boraca i članova njihovih porodica van područja TK (izvor TK)“.

Stav 1. alineja 5 mijenja se na način da umjesto:
„Nabavku udžbenika“
stoje riječi:
„Nabavka udžbenika (izvor TK)“.

Stav 1. alineja 6 mijenja se na način da umjesto:
„Liječenje boraca i članova njihovih porodica“
stoje riječi:
„Liječenje boraca i članova njihovih porodica (izvor TK)“.

Stav 1. alineja 7 mijenja se na način da umjesto:
„Rješavanje stambenih potreba boračke populacije i rad komisije“
stoje riječi:
„Rješavanje stambenih potreba boračke populacije i rad komisije (izvor TK)“.

Stav 1. alineja 7 mijenja se na način da umjesto:
„Službe za upravu, društvene djelatnosti, mlade i boračko invalidsku zaštitu“
stoje riječi:
„Službe za društvene djelatnosti i upravu“.

Član 8.

U čl. 32., iza stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi:
„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicija -„Troškovi priključka zgrade socijalnog stanovanja (grijanje, vodovod i kanalizacija i dr)“ izvršavat će se pojedinačnim odlukama budžetskog korisnika uz saglasnost Općinskog načelnika.
Iza stava 3. dodaje se stav 4. koji glasi:

„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicija -„Nabavka namještaja za zgradu socijalnog stanovanja“ izvršavat će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.
Iza stava 4. dodaje se stav 5. koji glasi:
„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicija -„Nabavka opreme“ izvršavat će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

Član 9.

Član 35. stav 1. alineja 1 mijenja se na način da umjesto
„Transferi za MZ“
stoje riječi:

„Transfer za mjesne zajednice-tranša“.

Član 10.

Član 36. stav 1. mijenja se na način da umjesto:
„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicije:
- “Tekući i kapitalni transferi za Medžlis IVZ”,

- "Tekući i kapitalni transferi za Katoličku crkvu",
- "Tekući i kapitalni transferi za Pravoslavnu crkvu",
izvršavat će se pojedinačnim odlukama budžetskog korisnika, uz saglasnost Općinskog načelnika, uz podnošenje zahtjeva nadležnoj Službi, sa specificiranom namjenom utroška".
stoje riječi:

„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicije:

- "Tekući transfer za Medžlis IVZ, Islamska vjerska zajednica – Izgradnja i rekonstrukcija vjerskih objekata, nabavka opreme, održavanje i sl.",

- "Tekući transfer za Katoličku crkvu, Katolička crkva: -izgradnja i rekonstrukcija vjerskih objekata, nabavka opreme, održavanje i sl.",

- "Tekući transfer za Pravoslavnu crkvu, Pravoslavna crkva: Izgradnja i rekonstrukcija vjerskih objekata, nabavka opreme, održavanje i sl.",

izvršavat će se pojedinačnim odlukama budžetskog korisnika, uz saglasnost Općinskog načelnika, uz podnošenje zahtjeva nadležnoj Službi, sa specificiranom namjenom utroška".

Član 11.

Član 39. stav 1. mijenja se na način da umjesto:

„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05 pozicija "Podsticaj po Pravilniku o uvjetima i načinu korištenja sredstava od zamjene, zakupa koncesije poljoprivrednog zemljišta", rasporedit će se odlukom budžetskog korisnika uz saglasnost Općinskog načelnika, a nakon provedene procedure, u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima koji regulišu ovu oblast, sa težištem na „Poticaj poljoprivrednoj proizvodnji" koji nisu obuhvaćeni federalnim i kantonalnim pravilnikom o poticaju, a nadležna Služba će napraviti plan raspodjele sredstava u skladu sa Zakonom i posebnim kriterijima".

stoje riječi:

„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicije:

- "Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji",

- "Kapitalni transfer pojedincima u poljoprivrednoj proizvodnji",

- "Kapitalni transfer privatnim preduzećima i preduzetnicima u poljoprivrednoj proizvodnji",

izvršavat će se pojedinačnim odlukama budžetskog korisnika, uz saglasnost Općinskog načelnika, uz prethodno provođenje javnog poziva u skladu sa važećim Pravilnikom".

Iza stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi:

„Sredstva u okviru potrošačke jedinice 05, pozicije:

- „Protivgradne rakete 72 komada (12 raketa po jednoj protivgradnoj stanici)",

- „Usluge protivgradne zaštite za JP Protivgradna preventiva RS" a.d. Gradiška (šest protivgradnih stanica po 5.738KM)",

- „Tehničko tehnološki projekt uređenja i zaštite poljoprivrednog na području KO Milino Selo ,KO Brijesnica Donja (I faza)",

- „Izrada i odobravanje projekata i projektnih zadataka iz oblasti poljoprivrede"
izvršavat će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

Član 12.

Odluka o izvršenju Budžeta Općine Lukavac u ostalom dijelu ostaje nepromijenjena.

Član 13.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada Lukavac", a primjenjivat će se za budžetsku 2022. godinu.

PREDSJEDAVAJUĆI
GRADSKOG VIJEĆA

Salibašić Suad, dipl.ecc s.r.